
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

           UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 74/2016 

 

Recursos de resultado de análise 

socioeconômica que indeferiu matrícula. 

 

 

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta dos processos abaixo 

relacionados e o que foi deliberado em sua reunião ordinária do dia 27 de outubro de 2016: 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. INDEFERIR, por maioria, os recursos dos processos abaixo relacionados que tratam 

do resultado da análise socioeconômica que indeferiu matrícula: 

 

Nº DO PROCESSO INTERESSADO 

23071.017782/2016-53 ALENCAR AREDES PIRES 

23071.015334/2016-15 CAROLINE DOS SANTOS 

QUINTÃO 

23071.016763/2016-18 GIOVANNA GOFFREDO 

VIEIRA 

23071.016738/2016-26 ISABELA BOGADO DE BEM 

23071.015309/2016-31 JHENIFER APARECIDA 

AUGUSTO FERREIRA 

23071.018563/2016-91 LETÍCIA DE SOUZA 

NAZARETH SILVEIRA 

23071.018560/2016-58 MARIANA DE PAULA 

RODRIGUES 

23071.015155/2016-88 MIRJHENYFER LUCIA 

MARTINS 



23071.018580/2016-29 NICOLE TAVARES 

CECHETO 

23071.015494/2016-64 THIAGO MARQUES DE 

MENDONÇA 

 

Art. 2º - DEFERIR, por unanimidade, os recursos dos processos abaixo relacionados que 

tratam do resultado da análise socioeconômica que indeferiu matrícula: 

 

Nº DO PROCESSO INTERESSADO 

23071.018030/2016-18 CARLA VILAÇA GOMES 

23071.015059/2016-30 HIOLANDA GOMES PILER 

DORNELAS 

23071.018438/2016-81 IGOR SILVA CUSTÓDIO 

23071.017492/2016-18 LARISSA PASCOAL DE 

SOUZA OLIVEIRA 

23071.019236/2016-57 LETICIA COSTA MARQUES 

23071.018366/2016-72 MARCELO DA SILVA 

RUFINO JUNIOR 

23071.018368/2016-61 POLIANA DA SILVA 

TAVARES 

23071.019256/2016-28 REGIANE FERNANDES DA 

SILVA 

23071.018194/2016-37 SANTI MARIO PIEROTTI 

NETO 

23071.016548/2016-17 THAYNARA BITENCOURT 

EVANGELISTA 

23071.016881/2016-18 VITHORIA BARROS 

CASTILHO 

 

 Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Juiz de Fora, 03 de novembro de 2016. 

 

 

 

Rodrigo de Souza Filho  

Secretário Geral 

 

 

 

Girlene Alves da Silva 

Vice-Reitora da UFJF no exercício da Reitoria 

 


